
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°   348   del  19.06.2020. 
 

OGGETTO: Prog.A/G.C. 140 – Interventi per l’ammodernamento della rete irrigua con 

sostituzione delle condotte esistenti in cemento amianto” – Introduzione in mappa ed 

accatastamenti relativi alla cabina elettrica ed impianto di sollevamento adiacenti vasca di 

compenso ubicata in comune di Manoppello – Collaudo statico delle opere in cemento 

armato - Liquidazione competenze Ing. Alessandro Antonacci - CUP B74B10000110001 - 

CIG 5197629323.- 
 

 
 L’anno duemilaventi, il giorno diciannove (19) del mese di giugno (06) in 

Pescara, il Commissario regionale, Dott. Paolo Costanzi, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 

14 febbraio 2020, con l’assistenza della Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario 

verbalizzante, e con la presenza del Dott. Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, 

ha assunto la seguente delibera 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Premesso che: 

con delibera n. 65 adottata dalla Deputazione Amministrativa nella seduta 

dell’8.03.2016, nell’ambito dell’esecuzione dei lavori “Prog. A/G.C. 140 – Interventi per 

l’ammodernamento della rete irrigua con sostituzione delle condotte esistenti in cemento 

amianto” è stato affidato all’Ing. Alessandro Antonacci, l’incarico di collaudatore statico 

delle opere in cemento armato con la sottoscrizione del relativo disciplinare d’incarico 

regolante i rapporti fra il citato professionista e il Consorzio di Bonifica Centro; 

il succitato professionista con nota del 26.04.2018, acquisita al protocollo consortile al 

n. 4415 del 30.04.2018, avendo provveduto ad emettere il certificato di collaudo statico, ha 

rimesso la fattura n. 3/2018 per la liquidazione delle proprie competenze, per l’importo 

complessivo di € 2.648,95 di cui € 2.007,46 per competenze, € 80,30 contributo 

previdenziale 4%, € 83,51 per CNPAIA ed € 477,68 per IVA 22% ; 

Vista la proposta pervenuta dal Responsabile del Procedimento, dott.ssa Angela 

Berarducci, di liquidazione al succitato professionista; 

  Preso atto del visto rilasciato dal Settore Economico Finanziario per la copertura 

finanziaria, in data 20.05.2020; 



    Ritenuto autorizzare la suddetta liquidazione; 

                Vista l’autocertificazione in merito alla posizione contributiva; 

  Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 706 del 24.10.2019 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2020 e la successiva delibera 

commissariale n. 85 del 27.02.2020 di variazione al Bilancio stesso; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n° 23 del 14.02.2020 

DELIBERA 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) E’ autorizzata la liquidazione delle competenze richieste con fattura n. 3/2018 trasmessa 

con nota del 26.04.2018, acquisita al protocollo consortile al n. 4415 del 30.04.2018,  per 

la liquidazione delle proprie competenze, per l’importo complessivo di € 2.648,95 di cui 

2.007,46 per competenze, € 80,30 contributo previdenziale 4%, € 83,51 per CNPAI & A 

ed € 477,68 per IVA 22% spettanti all’Ing. Alessandro Antonacci per l’attività 

professionale svolta per l’incarico di collaudatore statico delle opere in cemento armato  

nell’ambito dei lavori “Prog. A/G.C. 140 – Interventi per l’ammodernamento della rete 

irrigua con sostituzione delle condotte esistenti in cemento amianto”, impegnato con 

delibera  della Deputazione Amministrativa n.65 dell’8.03.2016 al Cap.67 – Residui - 

denominato “Poste correttive delle entrate” del Bilancio di Previsione consortile 2018. 

 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

Sig.ra Maria Simone Dott. Paolo Costanzi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore          13,00          del giorno                 19.06.2020                alle ore        13,30 

del giorno 24.06.2020  

Chieti, lì 24.06.2020  Il Capo Settore Amministrativo 

 Sig.ra Maria Simone 

 
 

 

 


